suos <sup>2</sup> dicens, Super cathedram  
Mosi sederunt scribae et Pha-  
risaei: <sup>3</sup> omnia ergo quaecum-  
que dixerint vobis servate et  
facite; secundum opera vero  
eorum nolite facere: dicunt  
enim et non faciunt. <sup>4</sup> (228, 5.)  
Alligant autem onera gravia  
et inportabilia et imponunt in  
umeros hominum, digito autem  
suo nolunt ea movere. <sup>5</sup> (229, 2.)  
Omnia vero opera sua faciunt  
ut videantur ab hominibus: di-  
latant enim phylacteria sua et  
magnificant fimbrias: <sup>6</sup> amant  
enim primos recubitus in caenis  
et primas cathedras in syna-  
gogis, <sup>7</sup> et salutationes in foro,  
et vocari ab hominibus, rabbi.  
<sup>8</sup> (230, 10.) Vos autem nolite vo-  
cari, rabbi: unus enim est ma-  
gister vester, omnes autem vos  
fratres estis. <sup>9</sup> Et patrem no-  
lite vocare vobis super terram:  
unus enim est pater vester qui  
in caelis est. <sup>10</sup> Nec vocemini  
magistri, quia magister vester  
unus est, Christus. <sup>11</sup> (231, 5.) Qui  
major est vestrum, erit minister  
vester: <sup>12</sup> qui autem se exalta-  
verit humiliabitur, et qui se  
humiliaverit exaltabitur.

2. λέγων] om. Syr.Crt.

— Μωυσεως B.Btly.(D)ZL. 33. (69). K.  
(post καθέδρας D. 69. Latt. Iren. 241.  
(Orig.iii.752<sup>b</sup>.) Orig. Int.iii.835<sup>d</sup>. Eus.  
in Ps. 374<sup>d</sup>. Hil. 18<sup>e</sup>. 28<sup>b</sup>. 508<sup>e</sup>. 724<sup>d</sup>.)  
| † Μωσεως Σ. 1. E. rel.

3. an Σ. BsDFsKsSsΓ. Eus. in Ps. | εαν  
ZLΔ. 1. 33. 69. EGHMUV.

— ἴμῳ] om. D Gr. || † add. τηρεῖν Σ. 33.  
rel. f\*. (ut vid.) Syrr.Pst.&Hcl. add.  
ποιεῖν Γ. Orig. Int. iii. 836<sup>e</sup>. | om. BD  
ZL. 1. Latt. Syr.Crt. Memph. Theb.  
Arm. Æth. Iren. 241. Orig. Int. iii.  
382<sup>d</sup>. 835<sup>d</sup>. Eus. in Ps. 374<sup>d</sup>. Hil. 508<sup>e</sup>.

— ποιησατε και τηρειτε B(D)ZL. (1). For.  
Syr.Hier. Memph. Theb. Arm. Æth.  
Eus. in Ps. (sic.) Hil. 508<sup>e</sup>. (ποιεῖτε D.  
1). | † τηρειτε και ποιειτε Σ. E. rel. Latt.  
(hiat a). Syrr. Iren. Hil. 28. | ποιειτε  
tantum Γ. Orig. Int. iii. 835<sup>d</sup>. 836<sup>e</sup>.  
(Hil. 18<sup>e</sup>.) (audite et facite. Orig. Int.  
iii. 382<sup>d</sup>.) (τηρει και ποιειτε F.)

4. δε (post ἔεση.) BLΔ. 1. 33. M. Am.  
a.b.c.ff<sup>1.2</sup>.g<sup>1.2</sup>.l. Syrr. Memph. Theb. |  
† γαρ Σ. DK (sic.) rel. Vulg. Cl. e.f.h.  
Iren. 241. (Hil. 724<sup>f</sup>.) | om. D<sup>2</sup>Γ. Arm.  
— και ευσβαστακτα Bs(D). rel. Vulg.  
c.f.ff<sup>1.2</sup>.g<sup>1.2</sup>. Syrr.Hcl. Theb. Arm. Æth.